
OGGETTO: Riapertura termini e chiarimenti relativi alla presentazione di Istanze di Manifestazione 

di interesse per  partecipare alla successiva eventuale procedura per l’Affidamento dei Lavori afferenti 

a «interventi di adeguamento e accessibilità della Biblioteca Reale di Torino da parte di persone a ridotta 

o impedita capacità motoria, senza necessità di personale ausiliario».  

Musei Reali di Torino – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 

– DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E CULTURA – COMPONENTE 3 – 

CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA 

GENERAZIONE” - INVESTIMENTO 1.2 “RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E 

COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIÙ AMPIO 

ACCESSO E PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA” – progetto “Per una Biblioteca Reale. Interventi 

per avvicinare la cittadinanza ai luoghi della collezione libraria di casa Savoia”  

CUP F14H22000880001 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Riscontrato che alcuni degli Operatori Economici interessati a partecipare alla procedura hanno 

segnalato alla Stazione Appaltante malfunzionamenti del portale telematico e richiesto delucidazioni in 

merito alla modulistica da presentare; 

Rilevato che, per esigenze operative, risulta opportuno indicare agli Operatori Economici un indirizzo 

di posta elettronica certificata al quale inviare le istanze di partecipazione alla successiva eventuale 

procedura negoziata;  

Ritenuto quindi di dover  

- riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione fissando come termine 

ultimo le ore 12.00 del giorno 11/10/2024;  

- di indicare agli Operatori Economici un indirizzo di posta elettronica certificata; 

- di fornire agli Operatori Economici chiarimenti circa le modalità di presentazione della 

documentazione richiesta; 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa 

di riaprire i termini per la presentazione delle domande per l’affidamento dei lavori di cui in oggettto 

fino alle ore 12.00 del giorno 11/10/2024; 

di disporre che gli operatori economici interessati a partecipare alla manifestazione d’interesse 

dovranno trasmettere a mezzo PEC, all’indirizzo: mr-to@pec.cultura.gov.it la documentazione 

richiesta in formato pdf, debitamente compilata e sottoscritta (Istanza di Partecipazione; DGUE; 

Certificati di Esecuzione dei Lavori; Patto d’Integrità). 

Le manifestazioni di interesse già pervenute a seguito dell'Avviso pubblico del 19 settembre 2024, 

saranno ritenute valide; i soggetti che avessero già presentato richiesta ed intendano modificare quanto 

già prodotto, possono, entro i nuovi termini come sopra fissati, presentare integrazione della precedente 

ovvero nuova richiesta con annullamento della precedente. 

 

Il RUP 

Arch. Barbara Vinardi 

mailto:mbac-mr-to@mailcert.beniculturali.it

		2024-09-27T08:59:57+0200
	VINARDI BARBARA




